
OBECNÍ ÚŘAD SLEZSKÉ PAVLOVICE 
Slezské Pavlovice 16, 793 99 Osoblaha, IČ: 00576093 

www.slezskepavlovice.cz, email: obec@slezskepavlovice.cz, tel. 554625670 

 
 
 

Z Á P I S Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLEZSKÉ PAVLOVICE 
USTANOVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ 

 
Termín konání: 10. 02. 2016 v 17.00 hod. 

Místo konání:  Zasedací místnost OÚ Slezské Pavlovice 

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 
zastupitelů: 5 
občanů: 20 
(viz. prezenční listina)  
   
Navržený program: 

1. Zahájení a složení slibu 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 
zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy a členů finančního výboru 
c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

6. Zřízení dalších výborů, komise zastupitelstva 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích) 
8. Rozpočet obce na rok 2016 
9. Organizační záležitosti v rámci obce a obecního úřadu 

a) APK 
b) Zástavní smlouva 
c) Závěrečný účet Mikroregionu na rok 2014 

10. Diskuze 
11.  Závěr 

 
1 ) Zahájení a složení slibu 
Zasedání zastupitelstva obce Slezké Pavlovice bylo zahájeno v 17.00 hodin dosavadní starostkou 
Lenkou Drozdovou. Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném zněním. 
 

http://www.slezskepavlovice.cz/
mailto:obec@slezskepavlovice.cz


Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní a to od 2.2.2016 do 9.2.2016. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.   
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha č. 1) 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
Aby nově zvolení zastupitelé nabyli všechna práva a povinnosti, je potřeba, aby v úvodu zasedání 
složili slib. 
 
Složení slibu nového člena zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s  § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou, má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění). 
 
Předsedající přečetla slib stanovený dle §69 odst. 2 zákona o obcích 
"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“ a jmenovitě vyzvala členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (viz. příloha č.2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu dnešního zasedání předsedající navrhla paní Kopalovou Emílii a pana Tomáše 
Sháněla a jako zapisovatelku určila paní Bezdědovou Marii. 
 
1/1 – 2016 Zatupitelsto obce Slezské Pavlovice určuje ověřovateli zápisu paní Kopalovou Emílii a 
pana Sháněla Tomáše. Zapisovatelkou je určena paní Bezdědová Marie. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zvěřejněnou na úřední desce. 
 
2/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje program dnešního zasedání o 11 
bodech. 
 
Výsledek hlasování:    Pro:   Proti:  Zdržel se: 
Usnesení bylo přijato. 
 
4) Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
Předsedající informovala o domluvě zastupitelů, že pro volební období 2016 – 2018 bude zvolen 1 
místostarosta. 



 
3/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje volbu jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 
zákona o obcích) 
Doposud byl dlouhodobě uvolněn člen zastupitelstva vykonávající funkci starosty obce. Tento stav 
je navržen i pro toto volební období a tedy aby funkce starosty byla vykonávána jako dlouhodobě 
uvolněná dle § 84 odst. 2 písm. k) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
4/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn.   
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Na pracovní poradě zastupitelů se zastupitelé dohodli, že volba starosty a místostarosty bude 
probíhat veřejně. 
 
5/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje veřejnou volbu starosty a 
místostarosty obce. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
d) volba starosty 
V rámci porady zastupitelů byl na funkci starosty vznesen jeden návrh a byla navržena Bc. Lenka 
Drozdová. O navržené kandidátce bylo hlasováno zvednutím ruky. 
 
6/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice volí starostkou obce Slezské Pavlovice Bc. Lenku 
Drozdovou. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
e) volba místostarosty 
V rámci porady zastupitelů byl na funkci místostarosty vznesen jeden návrh a byl navržen Dis. 
Eduard Müller. O navrženém kandidátovi bylo hlasováno zvednutím ruky. 
 
7 /1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice volí místostarostou obce Slezské Pavlovice Dis. 
Eduarda Müllera. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



5) Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starostka informovala přítomné občany o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor podle §  117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.1 zákona o obcích, protože funkční období výborů zaniklo spolu se 
zánikem předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý 
(§  117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně 3 členy (§  
119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§  117 odst. 4 zákona o obcích). Dále starostka 
uvedla, že členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§  119 odst. 1 zákona o obcích). 
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 
bude mít tři členy. 
 
8/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice zřizuje kontrolní a finanční výbor zastupitelstva 
obce. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
b) volba předsedy a členů finančního výboru 
Starostka obce navrhla předsedkyni finančního výboru paní Rejdovou Věru, na kterou vznesla 
dotaz, zda navrhne další členy výboru. Zastupitelka Věra Rejdová navrhla členy finančního výboru 
paní Badurovou Jožinu a paní Demlovou Emílii. 
 
9/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice volí předsedkyní finančního výboru paní 
Rejdovou Věru a členy paní Badurovou Jožinu a paní Demlovou Emílii. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 
Starostka obce navrhla předsedu kontrolního výboru pana Kotáska Tomáše, na kterého vznesla 
dotaz, zda navrhne další členy výboru. Zastupitel Tomáš Kotásek navrhl členy kontrolního výboru 
pana Müllera Pavla a pana Kotáska Hynka. Protože na ustavujícím zasedání nebyl pan Kotásek 
Hynek přítomný a nemohl se ke členství v kontrolním výbou vyjádřit, navrhla starostka obce, aby 
toto usnesení bylo odloženo na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
 
10/1 – Usnesení nebylo přijato 
Výsledek hlasování:    Pro:   Proti:  Zdržel se: 
 
6) Zřízení dalších výborů zastupitelstva 
Starostka přednesla přítomným zastupitelům a občanům návrh zřídit nový výbor a to kulturní 
výbor. Jako předsedkyni výboru starostka navrhla paní Rygelovou Miroslavu, na kterou vznesla 
dotaz, zda navrhne další členy výboru. Zastupitelka Miroslava Rygelová navrhla členy kulturního 
výboru paní Ligockou Renátu a paní Müllerovou Lucii. 
 
11/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice volí předsedkyni kulturního výboru paní 
Rygelovou Miroslavu a členy paní Ligockou Renátu a paní Müllerovou Lucii. 
 



Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněného člena a neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
Starostka navrhla odměňování neuvolněným členům zastupitelstva obce podle § 72 zákona o 
obcích s ohledem na nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Uvolněný starosta obce bude odměňován podle 
nařízení vlády 352 ze dne 14.12.2015, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějiších předpisu. 
 
12/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje odměny členům zastupitelstva obce 
Slezské Pavlovice dle nařízení vlády 352 ze dne 14.12.2015, kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějiších předpisu. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
8) Rozpočet obce Slezské Pavlovice na rok 2016 bez položek 
Starostka předložila zastupitelstvu obce a občanům rozpočet obce Slezské Pavlovice na rok 2016 
bez položek. Příjmy a výdaje jsou ve výši 6 000 650,-Kč. 
 
13/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje rozpočet obce Slezské Pavlovice na 
rok 2016 bez položek. Příjmy a výdaje jsou ve výši 6 000 650,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9) Organizační záležitosti v rámci obce a obecního úřadu 
 

• starostka informovala zastupitele a občany, že se společně s nově zvoleným místostarostou 
dohodli na rozdělení kompetencí, kdy místostarosta bude zajišťovat technické záležitosti v 
obci, obnoví spolupráci se sousedním Polskem a bude se podílet na úkolech pro VPP. 

 
14/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje kompetence místostarostovi v 
oblasti technických záležitostech obce, v obnovení spolupráce s Polskem a v podílení se na 
úkolech pro VPP. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

• Starostka informovala zastupitele a občany o možnosti zapojení se do programu Asistenta 
prevence kriminality na rok 2016, který vede obec Osoblaha. Dále informovala, že v případě 
kladného vyřízení finanční žádosti na APK se bude muset obec Slezské Pavlovice 
spolupodílet na financích ve výši 10%. V případě, že obec Slezské Pavlovice bude vybrána do 
tohoto programu, vznikne v obci nové pracovní místo. Výběr kandidátů na toto pracovní 
místo bude probíhat formou výběrového řízení a náplní práce bude dohlížet na pořádek v 
obci (např. kontrolovat černé skládky, sledovat a kontrolovat volně pobíhající psi, atd. ) 

 
 



15/1 – 2016  Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje připojení obce k projektu Asistent 
prevence kriminality na rok 2016, který vede obec Osoblaha. 
 
16/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje podání finanční žádosti v rámci 
Programu prevence kriminality na rok 2016 na Ministerstvo vnitra ČR k financování asistentů 
prevence kriminality Osoblažska v roce 2016 prostřednictvím obce Osoblaha jako žadatele. 
 
17/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje v případě úspěchu projektové žádosti 
spolufinancování projektu asistentů prevence kriminality Osoblažska v roce 2016 ve výši 10%, 
kdy projekt bude realizován ve vzájemné spolupráci obcí Osoblaha, Dívčí Hrad, Hlinka, Slezské 
Pavlovice. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

• Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem 
Starostka informovala zastupitele a občany, že je nutné schválit zástavní smlouvu na bytový dům 
91-93. Zástavní smlouva se týká projektu „Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2014“, v 
rámci kterého vzniklo 8 sociálních bytů pro osoby se zdravotním postižením a seniory. Zástavní 
smlouva je povinnou přílohou k vyúčtování a k dokončení celkové dotace, která byla v hodnotě 4 
800 000,-Kč. 
 
18/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje smlouvu o zřízení zástavního práva 
k nemovitostem uzavřenou dle §1309 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na bytový 
dům č. 91 – 93 na pozemku par.č. 137 o výměře 163 m2, jehož součástí je budova č.p.91, pozemku 
parc. č. 138 o výměře 161 m2, jehož součástí je budova č.p. 92 a pozemku par.č. 139 o výměře 
160m2, jehož součástí je budova č.p. 93, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj se sídlem v Krnově na listu vlastnictví č. 3 pro obec Slezské Pavlovice  a 
katastrální území Slezské Pavlovice. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

• Závěrečný účet Mikroregionu na rok 2014 a zápisy z jednání revizní, účetní a inventarizační 
komise 2014.   

Starostka obce informovala zastupitele a občany, že obec Slezské Pavlovice je členem Mikroregionu 
– Sdružení obcí Osoblažska a součástí členství je mimo jiné vzít na vědomí závěrečný účet a zápisy z 
jednání revizní, účetní a inventarizační komise. 
 
19/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí závěrečný účet Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za rok 2014 včetně příloh. 
 
Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
20/1 – 2016 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí zápisy z jednání revizní, účetní 
a inventarizační komise Dobrovolného svazku obcí Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za rok 
2014. 



Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
10. Diskuze 

• v rámci diskuze vznesl dotaz pan Tomáš Sháněl, kdo zaplatí dodělávku elektřiny na 
sociálních bytech, a za elektřinu, která byla využívána pro účely stavby ve společných 
prostorách  – starostka odpověděla, že veškeré dodělávky, které se týkají sociálních bytů 
jsou součástí celkové stavby a tudíž je v kompetenci stavební firmy, která tuto zakázku 
vyhrála (tedy fa. Vendula Caisbergrová) vše napravit a stavbu odevzdat bez vad a nedodělků 
(např. venkovní fasáda). Veškeré pohledávky za užívání elektriky již firma obci uhradila. 

• Dotaz pana Šaba se týkal také sociálních bytů a venkovních schodů, konkrétně 
popraskaných zdí a nekvalitně udělaných schodů – starostka odpověděla, že stavba stále 
pracuje a je možné, že se praskliny mohou objevovat, v případě větších prasklin, bude opět 
povolána stavební firma a v rámci reklamace provedou zdarma opravu. Ohledně schodů 
staroska již s firmou hovořila a na opravě bude firma pokračovat až bude příznivější počasí. 

Další dotaz pana Šaba se týkal případu zbytků kostí, kůží a vnitřností, které byly nalezeny v 
Prudnickém potoku. Dotazoval se, proč to musela odklízet obec – starostka odpověděla, že 
reagovala na příkaz Státní veterinární stanice, která se tímto případem zabývala. Obec ostatky 
zajistila a zavolala asanační ústav (kafilérku), který je odvezl na náklady obce v celkové výši 330,- Kč. 
 
11. Závěr 
Starostka závěrem poděkovala všem přítomným za účast na ustavujícím zasedáním a ukončila 
zasedání v 17.40 hod. 
 
Zápis v elektronické podobě vyhotovila starostka obce Lenka Drozdová. 
 
 
 
Zapisovatelka:   Bezdědová Marie  …........................................... 
 
Ověřovatelé zápisu:  Kopalová Emília  …........................................... 
    
   Sháněl Tomáš  …........................................... 
 
 
 
Ve Slezských Pavlovicích dne 17. 2. 2016 
           
          Bc. Lenka Drozdová 
          starostka 
    
 
 
 


